1

实习基地协议书

甲方： 华中科技大学管理学院

地址： 湖北省武汉市洪山区珞瑜路 1037 号

邮编： 430074

电话： 87541806

传真： 87541806

联系人：

Email: yunhong@mail.hust.edu.cn

乙方:

地址：

邮编：

传真：

联系人：

Email:

为了进一步促进和加强学校与企业的沟通与合作，实现企

业与学校的双赢，甲乙双方经友好协商，就甲方在乙方设立

学生实习基地事宜，达成以下协议。

第一条第一条第一条第一条 合作方式合作方式合作方式合作方式

2

1.1 双方相互合作，在乙方建立甲方学生的实习基地，使

实习学生具有良好的实习环境。

1.2 通过实习，可以加强乙方对甲方学生的了解，从企业角

度、行业角度，有针对性地给甲方的招生和教学提供各

种宝贵的意见。

1.3 乙方每年可以通过甲方定量招收实习学生，也可以在企

业发展需要时优先挑选甲方的学生。

1.4 乙方每年以书面形式向甲方提供对学生的具体要求和

实习岗位的信息，甲方尽努力协调乙方与学生之间达成

实习意向。乙方与学生达成实习意向的，由乙方与实习

学生签署实习协议书并约定岗位与报酬等事项。

1.5 在与学生上课不冲突的前提下安排实习，时间一般安排

为二至三个月，尽量考虑乙方的具体要求。如果乙方和

实习学生都满意的话，也可以由乙方和实习学生探讨学

生留用问题。

1.6 乙方可以在学生实习的过程中，选拔适合自己企业的学

生，留心培养，储备人才，避免正式录用职员的用人风

险，降低招聘成本。

第二条第二条第二条第二条 甲方的权利与义务甲方的权利与义务甲方的权利与义务甲方的权利与义务

2.1 甲方定期向乙方了解该年度的实习需求，将乙方的实

3

习信息及相关情况向学生进行介绍，协助乙方面试或录

用实习学生。

2.2 甲方需要求实习学生遵守乙方的规章制度，并且按照企

业规定(符合国家相关法律法规)签署实习协议、保密协

定等相关文件。

2.3 甲方根据乙方要求，优先承担乙方的课题，及时组织专

家教授和学生共同完成课题研究。

2.4 甲方优先推荐学生参加乙方的招聘活动。

2.5 其他经双方协商一致的合作事宜的办理。

第三条第三条第三条第三条 乙方的权利与义务乙方的权利与义务乙方的权利与义务乙方的权利与义务

3.1 乙方根据企业的实际需要制定年度实习计划，于每年 5

月 31 日前将实习人数和岗位需求提供给甲方；其他时

间的实习需求也可向甲方提出，在考虑学生的意愿前提

下，甲方给予适当安排。

3.2 乙方根据工作需要，每年接收甲方的学生到有关岗位上

进行实习，具体人数可以根据企业发展战略及经营状况

而商定。乙方根据甲方学生具体的实习岗位配备专门的

职业导师，对学生的实习工作进行指导。

3.3 乙方招聘管理职位，在同等条件下优先录用一定比例甲

方推荐学生。

4

3.4 在学生实习期间，乙方提供一定的生活补贴，如学生被

派驻外地，乙方提供往返交通费用、必要的食宿条件及

适当酬劳。

3.5 每年学生实习结束后，乙方对实习学生进行评估，并将

评估意见反馈给甲方。

3.6 对于录用的学生，提供商定的工资待遇，提供较好的

发展空间。

3.7 其他经双方协商一致的合作事宜的办理。

第四条第四条第四条第四条 甲方学生和乙方双向选择甲方学生和乙方双向选择甲方学生和乙方双向选择甲方学生和乙方双向选择

4.1 甲方学生可以按照自己的意愿选择实习地点

鉴于甲方学生有着不同的经历、爱好、特长，我们鼓

励学生在选课和学习期间，着重对于自己未来想要从事的

行业和结合自己的过去经历做重点的学习，以能够有针对

性地为自身的业务提高做准备，这也是人力资源的最大利

用。

4.2 乙方可以按照意愿挑选学生

鉴于企业有不同的行业需求、不同的岗位需求、不同

的经营阶段需求，企业的用人标准有许多不同点和共同点

的。乙方可以根据自己的实际情况，对甲方学生实习提出

独特和具体的要求。

5

第五条第五条第五条第五条 保密保密保密保密

5.1 双方承诺，未经双方书面同意，任何一方不得在双方

合作目的之外向第三方透露双方洽谈的情况以及签署

的任何文件，包括协议、备忘录、往来邮件等所包含的

一切信息。

第六条第六条第六条第六条 实习基地的年限实习基地的年限实习基地的年限实习基地的年限

6.1 实习基地协议从签字日期开始生效，协议有效期限定为

三年。

6.2 三年期满后，双方再根据实际情况另行协商决定是否续

签、延长或者取消。

第七条第七条第七条第七条 其他其他其他其他

7.1 甲乙双方本着平等互利的原则，对协议中的不足和执行

协议过程中的一切问题尽力以对企业负责和严肃教学

的态度来解决。

7.2 本协议共二份，双方各执一份，具有同样效力。

第八条第八条第八条第八条 工作团队工作团队工作团队工作团队

8.1 为使上述双方达成一致的内容得以顺利推进，双方将

共同组建工作团队，确定专职联络人员进行日常沟通。

6

如果一方委派人员或联络信息发生变动，将在十个工作

日内通知对方。

8.2 甲方委派的团队成员如下：赵欣、徐巍

8.3 乙方委派的团队成员如下：

甲方： 乙方：

(盖章) （盖章）

代表签字： 代表签字：

签署日期： 年 月 日 签署日期： 年 月 日

7

附：实习计划表

请乙方填写以下表格，其内容作为双方合作的参考信息。具体岗位和人数可以根据当年

实际情况调整。

实习计划表 实习岗位 拟招收人数 实习地点

2007 年

2008年

2009年